
BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

Strana 1 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2008 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

Datum vytvoř ení 10. ř íjen 2011

1. Identifikace látky nebo př ípravku a společnosti nebo podniku
1.1.

1.2.
1.3.

Identifikace látky nebo př ípravku
Číslo
Další názvy látky/př ípravku
Použ i t í  l á t ky ne bo př ípravku
Identifikace společnosti nebo podniku

Jméno nebo obchodní jméno
Místo podnikání nebo sídlo

Identifikační číslo (IČ)
Telefon
Adresa elektronické pošty

Jméno nebo obchodní jméno
Adresa

Telefon
Fax

Aeroseal TF

Lepidlo

AEROFLEX, akciová společnost
Pr a ž s ká  298,  250 36  Br a ndýs  na d 
Labem - Stará Boleslav
64572081
+42326907288
aeroflex@iol.cz

Eastern Polymer Industry Co., Ltd.
111/7 Mu 2 Tambol Makhamku
King-Amphur Nikompattana, Rayong
21180
Thailand (Thajsko)

Odborně  způsobilá osoba odpovědná za bezpečnostní list

1.4.

Jméno nebo obchodní jméno
Adresa

Telefon
Fax
Adresa elektronické pošty
Adresa www stránek
Telefonní číslo pro mimoř ádné situace
Společ nos t  ne bo por a de ns ký s ubj e kt

ROK servis s.r.o.
Vl kova  507/ 16,  130 00 Pr a ha  3
Czech Republic (Česká republika)
222 211 584
222 211 584
info@rokservis.cz
www.rokservis.cz

2.
2.1.

2.2.

2.3.

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informační stř edisko (TIS), Na Bojišti 1, 128
08 Praha 2
Telefonní číslo pro poskytování informací př i mimoř á dnýc h s i t ua c í c h
nepř e t r ž i t ě  224 919 293 ne bo 224 915 402 ne bo 224 914 575

Identifikace rizik
Klasifikace látky nebo př ípravku
Výs t r a ž ný s ymbol

F - vysoce hoř l a vý

Xi - dr á ž di vý

N - nebezpeč ný pr o ž i vot ní  pr os t ředí

R-věty
R 11,  R 51/ 53,  R 66,  R 67,  R 36/ 38
Nepř íznivé fyzikálně-chemické účinky, úč i nky na  z dr a ví  a  ž i vot ní  pr os t ředí, symptomy
s ouvi s e j í c í  s  použ i t í m a  mož ným ne vhodným použ i t í m
Př ípravek je vysoce hoř l a vý .  Opa kova ná  e xpoz i c e  můž e  z působit vysušení nebo popraskání 
kůž e .  Vde c hová ní  pa r  můž e  z působit ospalost a závratě .  Dr á ž dí  oč i a kůž i .  Toxi c ký  pr o 
vodní organismy, můž e  vyvol a t  d l ouhodobé  ne příznivé účinky ve vodním prostř edí.
Jiná rizika nebo úč i nky na  ž i vot ní  pr os t ředí
neuvedeno



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

Strana 2 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

Identifikační čísla Che mi c ký ná z e v l á t ky Koncentra
ce [%]

Výs t r a ž ný s ymbol  a
R věty

3.
3.1.

3.2.

Sl ož e ní  ne bo i nf or ma c e  o s l ož ká c h 
Chemická charakteristika př ípravku
neuvedeno
Př ípravek obsahuje tyto nebezpeč né  l á t ky  a  l á t ky  s e  s t a nove nými  ne j vyš š í mi  př í pus t nými
koncentracemi v pracovním ovzduší

* CAS:
ES( Ei ne c s ) :

141-78-6
205-500-4

Ethyl-acetát 0 - 10 F, Xi
R-11, 36, 66, 67

Index.čís: 607-022-00-5
* CAS: 78-93-3 Butanon 20 - 40 F, Xi

ES(Einecs):
Index.čís:

201-159-0
606-002-00-3

R-11, 36, 66, 67

* CAS: 67-64-1 Aceton 10 - 30 F, Xi
ES(Einecs): 200-662-2 R-11, 36, 66, 67
Index.čís: 606-001-00-8

*  Látky, pro ně ž  e xi s t uj í  e xpoz i ční limity Společenství pro pracovní prostř edí.

Plné znění R vět je uvedeno v bodě  16. bezpečnostního listu.

4.
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4. 5.

5 .
5. 1.

5. 2.

5. 3.

5. 4.

5. 5.

Pokyny pro první pomoc
Všeobecné pokyny
Projeví-l i  s e  z dr a vot ní  pot í ž e  ne bo v  případě  pochybností, uvědomte lékař e a
poskytněte mu informace z tohoto Bezpečnostního listu. Př i bezvědomí umístěte
pos t i ž e né ho do s t a bi l i z ova né  pol ohy na boku, s mírně  zakloněnou hlavou, a dbejte o
průc hodnos t  dýc ha c í c h c e s t ,  n i kdy ne vyvol á ve j t e  z vr a c e ní .  Zvr a c í-l i  pos t i ž e ný s á m,
dbejte aby nedošlo k vdechnutí zvratků.
Př i  na dýc há ní
Dopr a vt e  pos t i ž e né ho na  č e r s t vý  vz duc h a  z a j i s t ěte tě l e s ný i  duš e vní  klid. Nenechte 
prochladnout. Př etrvává-l i  dr á ž dění, vyhledejte lékař skou pomoc.
Př i styku s kůž í
Oka mž i t ě  odl ož t e  ve š ke r é  kont a mi nova né  obl e č e ní .  Za s a ž e né  č á s t i  pokož ky umyj t e  pokud
mož no t e pl ou vodou a  mýdl e m.  Vyhl e de j t e  l é ka ř skou pomoc. 
Př i  z a s a ž e ní  očí
Vyjměte kontaktní čočky. Př i násilně  otevř e nýc h v í čkách vyplachujte 10 - 15 mi nut
č i s t ou pokud mož no v l a ž nou t e kouc í  vodou a  vyhl e de j t e  l é ka řskou pomoc.
Př i  pož i t í
Pos t i ž e né ho umí s t ěte v klidu. Ústa vypláchněte vodou (pouze za př e dpokl a du,  ž e
pos t i ž e ný je př i vědomí); nikdy nevyvolávejte zvracení. Neprodleně  vyhledejte
lékař s kou pomoc  a  uka ž t e  oba l  přípravku nebo etiketu.

Opatř ení pro hasební zásah
Vhodná hasiva
plyn - oxid uhlič i t ý ,  pr á š e k,  pěna - odolná alkoholu, voda - tř íště ný pr oud
Hasiva, která z bezpečnostních důvodů ne l z e  použ í t
voda - pl ný pr oud
Zvláštní nebezpečí způsobené expozicí látce nebo př ípravku, produktům hoř ení nebo 
vznikajícím plynům
Př i  pož á r u vz ni ká  hus t ý ,  č e r ný kouř, můž e  doc há z e t  k  vz ni ku oxi du uhe l na t é ho a
uhličitého, chlorovodík, uhlovodíky, fenol, oxidy dusíku. Vdechování nebezpeč nýc h
r oz kl a dnýc h ( pyr ol yz ní c h)  pr odukt ů ( dr á ž di vé  a  l e pt a vé  pl yn)  můž e  z půs obi t  vá ž né
poškození zdraví.
Speciální ochranné prostř edky pro hasiče
Izolač ní  dýc ha c í  př í s t r oj  a  oc hr a nný obl e k.  
Další údaje
Za horka můž e  doc há z e k k  t vor bě  plynů v uzavř e nýc h ná dobá c h,  ne be z pe č í  výbudu.
Uzavř ené nádoby s př í pr a vke m v bl í z kos t i  pož á r u c hl a ďte vodou.



BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

Strana 3 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

Ethyl-acetát 0 - 10 141-78-6 700 900
Butanon 20 - 40 78-93-3 600 900
Aceton 10 - 30 67-64-1 800 1500

6.
6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.
7.1.

Opatř ení v př ípadě  náhodného úniku
Preventivní opatř ení pro ochranu osob
Odstraňte všechny zdroje zapálení, zajistěte dostatečné vě t r á ní .  Ne použ í ve j t e  j i s křící
ná s t r oj e .  Použ í ve j t e  os obní  oc hr a nné  pr a c ovní  pr os t ředky. Postupujte podle pokynů,
obs a ž e nýc h v ka pi t ol á c h 7 a  8.
Preventivní opatř e ní  pr o oc hr a nu ž i vot ní ho pr os t ředí
Zabraňte kontaminaci půdy a  úni ku do povr c hovýc h ne bo s podní c h vod.  Ne připustte
vniknutí do kanalizace. 
Metody čištění
Př ípravek pokryjte vhodným ( ne hoř l a vým)  a bs or buj í c í m ma t e r i á l e m ( pí s e k ,  křemelina,
zemina a jiné vhodné absorpč ní  ma t e r i á l y ,  a pod. ) ,  s hr omá ž děte v dobř e uzavř e nýc h
nádobách a odstraňt e  dl e  bodu 13.  Se br a ný ma t e r i á l  z ne š kodňujte v souladu s místně
pl a t nými  předpisy. Př i úniku vel kýc h množ s t ví  př ípravku informujte hasiče a odbor
ž i vot ní ho pr os t ředí Obecního úř adu obce s rozšíř enou působností.
Další údaje
Po odstranění př í pr a vku umyj t e  kont a mi nova né  mí s t o ve l kým množ s t ví m vody ne bo j i né ho
vhodného čistícího prostř e dku.  Ne použ í ve j t e  rozpouštědel.

Zacházení a skladování
Zacházení

7.1.1. Preventivní opatř ení pro bezpečné zacházení s látkou nebo př ípravkem
Zabraňte tvorbě  plynů a  pa r  v  z á pa l nýc h ne bo výbuš nýc h konc e nt r a c í c h a  konc e nt r a c í c h
př esahujících nejvyšší př ípustné koncentrace (NPK-P) pro pracovní ovzduší. Př ípravek
použ í ve j t e  j e n v  mí s t e c h,  kde  ne přichází do styku s otevř e ným ohně m a  j i nými  z á pa l nými
zdroji. Chraňte př ed př í mým s l une čním zář ením. Doporuč uj e  s e  použ í va t  a nt i s t a t i c ký
oděv i obuv. Použ í ve j t e  ne j i s křící nástroje. Nevdechujte plyny a páry. Zabraňte
kont a kt u s  pokož kou a  očima. Nekuř t e !  Použ í v e j t e  os obní  oc hr a nné  pr a c ovní  pr os t ředky
podle kapitoly 8. Dbejte na platné právní př edpisy o bezpečnosti a ochranně  zdraví.

7.1.2. Preventivní opatř e ní  na  oc hr a nu ž i vot ní ho pr os t ředí
Zabraňte úniku př í pr a vku do ž i vot ní ho pr os t ředí. Př echovávejte pouze v nádobách, které
odpovídají originálnímu balení. Dbejte pokynů uve de nýc h na  e t i ke t ě  př ípravku.

7.1.3. Spe c i f i c ké  pož a da vky ne bo pr a vi dl a  vz t a huj í cí se k látce nebo př ípravku
neuvedeno

7.2. Skladování
7.2.1. Podmínky pro bezpečné skladování

Skladujte v těsně  uzavř e nýc h oba l e c h na  c hl a dnýc h,  s uc hýc h a  dobře vě t r a nýc h mí s t e c h k
tomu urč e nýc h.

7.2.2. Množ s t e vní  l i mi t  př i  da nýc h s k l a dova c í c h podmí nká c h
neuvedeno

7.2.3. Spe c i f i c ké  ( s pe c i f i c ká )  použ i t í
neuvedeno

8.
8.1.

Omezování expozice / osobní ochranné prostř edky
Expoziční limity

Chemický ná z e v l á t ky Koncentra
ce [%]

Číslo CAS Nejvyšší př ípustná koncentrace v 
ovzduší [     ]

PEL NPK-P

8.2. Omezování expozice
8.2.1. Omezování expozice pracovníků

Dbe j t e  obvykl ýc h opa t ření na ochranu zdraví př i práci a zejména na dobré větrání. Toho
lze dosáhnout pouze místním odsáváním nebo úč i nným c e l kovým vě t r á ní m.  J e s t l i ž e  t a k
ne ní  mož no dodr ž e t  NPK-P,  mus í  být  použ í vá na  vhodná  oc hr a na  dýc ha c í ho ús t r oj í .

8. 2 . 1 . 1 . Oc hr a na  dýc ha c í c h or gá nů
Zajistěte dostatečné větrání.

8.2.1.2.Ochrana rukou
Ochranné rukavice (podle charakteru vykonávané práce), materiál nitril nebo 
polyvinylalkohol. Dbejte dalších doporuč e ní  výr obc e .

8.2.1.3.Ochrana očí
Oc hr a nné  br ýl e  ( podl e  c ha r a kt e r u vykoná va né  pr á c e ) .



Strana 4 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

8.2.1.4.Ochrana kůž e
Oc hr a nný a nt i s t a t i c ký  oděv z př írodních vláken. Př i znečiště ní  pokož ky j i  důkladně  
omýt .

8.2.2. Ome z ová ní  e xpoz i c e  ž i vot ní ho pr os t ředí
Dbe j t e  obvykl ýc h opa t ř e ní  na  oc hr a nu ž i vot ní ho pr os t ředí, viz bod 6.2.

9.
9.1.

Fyzikální a chemické vlastnosti
Obecné informace
Skupenství
Barva
Zápach (vůně)

kapalné př i 20°C 
černá
c ha r a kt e r i s t i c ký

9.2.

9.3.

10.

Důl e ž i t é  informace z hlediska ochrany zdraví, bezpeč nos t i  a  ž i vot ní ho pr os t ředí
Teplota varu 88 °C
Bod vzplanutí 16 °C
Me z e  výbuš nos t i                                  2,6 - 18 %obj.
Relativní hustota 0,91 - 0,92 g/cm3 př i 30 °C 
Rozpustnost ve vodě                              ne r oz pus t ný
Další informace
Tlak par 23,2 kPa př i °C
Samozápalnost (pyroforické vlastnosti) 630°C
neuvedeno

Stálost a reaktivita
10.1. Podmí nky,  kt e r ým j e  t řeba zamezit

Za normálního způs obu použ i t í  j e  přípravek stabilní, k rozkladu nedochází.
Nepolymerizuje.

10.2. Ma t e r i á l y,  kt e r é  ne l z e  použ í t
Chraňte př e d s i l nými  kys e l i na mi  a  z á s a da mi ,  j a kož  i  ox i da čními činidly. Zabraňte
kont a kt u s  z á pa l nými  z dr oj i  a  j i s kr a mi .

10.3. Nebezpečné produkty rozkladu
Za normálního způs obu použ i t í  ne vz ni ka j í .  Př i  vys okýc h t e pl ot á c h a  při pož á r u vz ni ka j í
nebezpečné produkty, jako např .  ox i d  uhe l na t ý  a  oxi d  uhl i č i t ý ,  dým a  oxi dy dus í ku.

11. Toxikologické informace
11.1. Nepř íznivé účinky na zdraví způsobené expozicí látce nebo př ípravku

Opakovaná expozice můž e  z působit vysušení nebo popraskání kůž e .  Vde c hová ní  pa r  můž e
způsobit ospalost a závratě .  Dr á ž dí  oč i a kůž i . Př i  použ í vá ní  podl e  ná vodu a
dodr ž ová ní  z á s a d os obní  hygi e ny ne byl y  poz or ová ny ne příznivé účinky na člověka.
Akutní toxicita př ípravku
Pro př í pr a ve k ne j s ou ž á dné  t oxi kol ogi c ké  úda j e  k  di s poz i c i .  Vz hl e de m k  v l a s t nos t e m
j e dnot l i výc h kompone nt  j de  o  přípravek akutně  pr a kt i c ky  ne j e dova t ý .
neuvedeno

11.2. Zná mé  dl ouhodobé  i  oka mž i t é  účinky a rovně ž  c hr oni c ké  účinky plynoucí z krátkodobé i
dlouhodobé expozice
Chronická toxicita: Pro př ípravek nestanovena, komponenty př ípravku nezpůsobují
chronickou otravu. Senzibilizace: Pro př ípravek nestanovena, není pravděpodobná.
Karcinogenita: Pro př ípravek nestanovena, komponenty př ípravku nemají karcinogenní
účinek. Mutagenita: Pro př ípravek nestanovena. Toxicita pro reprodukci: Pro př ípravek
nestanovena, komponenty př ípravku nejsou toxické pro reprodukci. 
Akutní toxicita komponent př ípravku
Ethyl-acetát (CAS: 141-78-6,  ES:  205-500-4)

LD50,  or á l ně, potkan nebo králík
LD50,  de r má l ně, potkan nebo králík

11300
20000

mg.kg-1

mg.kg-1

LC50,  i nha l a č ně, potkan, pro aerosoly nebo č á s t i c e      5760
Butanon (CAS: 78-93-3, ES: 201-159-0)

mg.l-1/4 hod

LD50,  or á l ně , potkan nebo králík
LD50,  de r má l ně, potkan nebo králík

Aceton (CAS: 67-64-1, ES: 200-662-2)
LD50,  or á l ně , potkan nebo králík 
LD50,  de r má l ně, potkan nebo králík
LC50,  i nha l a č ně, potkan, pro plyny a páry

2723
6480

5800
20000
71

mg.kg-1

mg.kg-1

mg.kg-1

mg.kg-1

mg.l-1/4 hod



Strana 5 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

12. Ekologické informace
12.1. Ekotoxicita

Akutní toxicita př ípravku pro vodní organismy
Toxi c ký  pr o vodní  or ga ni s my,  můž e  vyvol a t  d l ouhodobé  ne příznivé účinky ve vodním
prostř edí.
neuvedeno
Akutní toxicita komponent př ípravku pro vodní organismy
Ethyl-acetát (CAS: 141-78-6,  ES:  205-500-4)

EC50,  48 hod. ,  da f ni e
Aceton (CAS: 67-64-1, ES: 200-662-2)

LC50,  96 hod. ,  r yby
EC50,  48 hod. ,  da f ni e
I C50,  72  hod. ,  ř asy

12.2. Mobilita
neuvedeno

12.3. Pe r s i s t e nc e  a  r oz l ož i t e l nos t
neuvedeno

12.4. Bioakumulační potenciál
neuvedeno

12. 5.  Výs l e dky pos ouz e ní  PBT
neuvedeno

12.6. Jiné nepř íznivé účinky
neuvedeno

>1000

5540
10
7000

mg.l-1

mg.l-1

mg.l-1

mg.l-1

13. Pokyny pro likvidaci
13.1. Nebezpečí př i zacházení s př ebytky nebo odpady (vznikajících př i př edpokládaném

použ i t í )
Nebezpeč í  kont a mi na c e  ž i vot ní ho pr os t ředí, postupujte podle zákona č .  185/ 2001 Sb.  o
odpadech a podle prováděcích př edpisů o zneškodňování odpadů.

13.2. Vhodné metody odstraňování látky nebo př ípravku a všech znečiště nýc h oba l ů
Postupujte podle př edpisů o zneškodňování zvláštních odpadů na zajištěné skládce pro
tyto odpady nebo ve spalovacím zař ízení pro nebezpečné odpady. (Zákon č . 185/ 2001 Sb. )

13.3. Právní př edpisy o odpadech
Zákon č .  185/ 2001 Sb. ,  o  odpa de c h a  z á kon č .  188/ 2004 Sb. ,  kt e r ým s e  dopl ňuje zákon
č .  185/ 2001 Sb.

14.

Kód druhu odpadu
Název druhu odpadu

Kategorie
Podskupina odpadu

Skupina odpadu

Kód druhu odpadu pro obal 
Název druhu odpadu (obal) 
Kategorie
Podskupina odpadu

Skupina odpadu

Informace pro př epravu

080409
Odpadní lepidla a těsnicí materiály
obsahující organická rozpouštědla
nebo jiné nebezpečné látky
N
Odpa dy z  výr oby,  z pr a c ová ní ,
di s t r i buc e  a  použ í vá ní  l e pi de l  a  
těsnicích materiálů (včetně  
vodotě s ni c í c h výr obků)
Odpa dy z  výr oby,  z pr a c ová ní ,
di s t r i buc e  a  použ í vá ní  ná t ě r ovýc h
hmot (barev, laků a smaltů),
lepidel, těsnicích materiálů a
tiskař s kýc h ba r e v

150104
Kovové obaly
O
Obaly (včetně  odděleně  sbíraného
komunálního obalového odpadu) 
Odpadní obaly, absorpční činidla,
čisticí tkaniny, filtrační materiály 
a ochranné oděvy jinak neurčené

14.1. Speciální preventivní opatř ení
neuvedeno



Strana 6 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

14.2. Silniční př eprava ADR 
UN číslo
Klasifikační kód
Tř ída nebezpečnosti

1133
F1
3   (Hoř lavé kapaliny)

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) 33 (lehce hoř lavá kapalina (bod
vzplanutí pod 23°C))

Pojmenování př e pr a vova nýc h l á t e k
Bezpečnostní značky
Obalová skupina 
Že l e z ni ční př eprava RID 
UN číslo
Klasifikační kód
Tř ída nebezpečnosti

LEPIDLA
3
II.

1133
F1
3   (Hoř lavé kapaliny)

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) 33 (lehce hoř lavá kapalina (bod
vzplanutí pod 23°C))

Pojmenování př e pr a vova nýc h l á t e k
Bezpečnostní značky
Obalová skupina
Letecká př eprava ICAO/IATA
UN číslo
Klasifikační kód
Tř ída nebezpečnosti

LEPIDLA
3
II.

1133
F1
3   (Hoř lavé kapaliny)

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) 33 (lehce hoř lavá kapalina (bod
vzplanutí pod 23°C))

Pojmenování př e pr a vova nýc h l á t e k
Bezpečnostní značky
Obalová skupina 
Námoř ní př eprava IMDG 
UN číslo
Klasifikační kód
Tř ída nebezpečnosti

LEPIDLA
3
II.

1133
F1
3   (Hoř lavé kapaliny)

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) 33 (lehce hoř lavá kapalina (bod
vzplanutí pod 23°C))

15.

Pojmenování př e pr a vova nýc h l á t e k
Bezpečnostní značky
Obalová skupina
Námoř ní znečištění

Informace o př edpisech

LEPIDLA
3
II.
Ne

15. 1.  I nf or ma c e ,  kt e r é  mus í  být  podl e  z á kona  uve de ny na  oba l u
Př ípravek je ve smyslu zákona č .  356/ 2003 Sb.  v  pl a t né m z nění (č .  434/ 2005 Sb. ) ,  o  
c he mi c kýc h l á t ká c h a  c he mi c kýc h přípravcích a o změně  ně kt e r ých z á konů, a př edpisů jej
provádějících, na obale, etiketě  apod. takto klasifikován a označen:
Oba l  mus í  být  opa t ř e n hma t a t e l nou výs t r a hou pr o ne vi domé .
Výs t r a ž ný s ymbol

F - vysoce hoř l a vý

Xi - dr á ž di vý

N - nebezpeč ný pr o ž i vot ní  pr os t ředí

Nebezpečné látky
R-věty (úplné znění)
R 11
R 51/ 53

R 66
R 67
R 36/38

Vysoce hoř l a vý
Toxi c ký  pr o vodní  or ga ni s my,  můž e  vyvol a t  d l ouhodobé  ne příznivé
účinky ve vodním prostř edí
Opakovaná expozice můž e  z působit vysušení nebo popraskání kůž e
Vdechování par můž e  z působit ospalost a závratě
Dr á ž dí  oči a kůž i



Strana 7 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

S-věty (úplné znění)
S 16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouř ení
S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí
S 24/ 25 Zamezte styku s kůž í  a  očima
S 26 Př i  z a s a ž e ní  oč í  oka mž i t ě  důkladně  vypláchněte vodou a vyhledejte

lékař skou pomoc
S 29 Nevylévejte do kanalizace
S 36/37 Použ í ve j t e  vhodný oc hr a nný oděv a ochranné rukavice
S 38 V př ípadě  nedostatečného vě t r á ní  použ í vejte vhodné vybavení pro

oc hr a nu dýc ha c í c h or gá nů
S 46 Př i  pož i t í  oka mž i t ě  vyhledejte lékař s kou pomoc  a  uka ž t e  t e nt o oba l

nebo označení
S 61 Zabraňte uvolně ní  do ž i vot ní ho pr os t ředí. Viz speciální pokyny nebo

bezpečnostní listy
Označení specifického nebezpečí (podle vyhlášky č. 232/2004 v platném znění)
neuvedeno
Označení pro aerosolová balení
ž á dné

15. 2.  Spe c i � c ká  us t a nove ní  t ýka j í c í  s e  oc hr a ny os ob ne bo ž i vot ní ho pr os t ředí na úrovni
Evr ops kýc h s pol e čenství
neuvedeno

15. 3. Právní př e dpi s y  obs a huj í c í  s pe c i � c ká  us t a nove ní  t ýka j í c í  s e  oc hr a ny os ob ne bo 
ž i vot n í ho pr os t ředí
Zdravotnické př edpisy
Nař ízení vlády č .  361/ 2007 Sb. ,  kt e r ým s e  s t a noví  podmí nky oc hr a ny z dr a ví  při práci.
Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu v platném znění. Zákon č . 258/ 2000 Sb. ,  o
ochraně  veř ejného zdraví v platném znění. Směrnice MZD ČSR č.49/1967 Sb., o posuzování
zdravotní způsobilosti k práci. Vyhláška č . 56/ 1997 Sb. ,  obs l uha  časového rozmezí
preventivních prohlídek v platném znění.
Př edpisy na ochranu ovzduší
Vyhláška č .  355/ 2002 Sb.  v  pl a t né m z nění (č .  509/ 2005 Sb. ) ,  o  e mi s ní c h l i mi t e c h.  
Pož á r ní  př edpisy
Zákon ČNR č .  133/ 1985 Sb. ,  ve  z ně ní  pl a t nýc h předpisů. ČSN 65 0201 - Hoř lavé kapaliny,
provozy a sklady. Vyhláška č. 246/2001 Sb., o pož á r ní  pr e ve nc i .

16. Další informace
Seznam všech R a S vě t  použ i t ýc h v  bodu 2  a  3
R 11 Vysoce hoř l a vý
R 51/ 53          Toxi c ký  pr o vodní  or ga ni s my,  můž e  vyvol a t  d l ouhodobé  ne příznivé

účinky ve vodním prostř edí
R 66 Opakovaná expozice může způsobit vysušení nebo popraskání kůž e
R 67 Vdechování par můž e  z působit ospalost a závratě
R 36/38 Dr á ž dí  oči a kůž i
R 36 Dr á ž dí  oči
S 16 Uchovávejte mimo dosah zdrojů zapálení - Zákaz kouř ení
S 2 Uchovávejte mimo dosah dětí
S 24/ 25          Zamezte styku s kůž í  a očima
S 26 Př i  z a s a ž e ní  oč í  oka mž i t ě  důkladně  vypláchněte vodou a vyhledejte

lékař skou pomoc
S 29 Nevylévejte do kanalizace
S 36/37 Použ í ve j t e  vhodný oc hr a nný oděv a ochranné rukavice
S 38 V př ípadě  nedostatečného vě t r á ní  použ í ve j t e  vhodné  vyba ve ní  pr o

oc hr a nu dýc ha c í c h or gá nů
S 46 Př i  pož i t í  oka mž i t ě  vyhledejte lékař s kou pomoc  a  uka ž t e  t e nt o oba l

nebo označení
S 61 Zabraňte uvolně ní  do ž i vot ní ho pr os t ředí. Viz speciální pokyny nebo

bezpečnostní listy
S 33 Proveďte preventivní opatř e ní  pr ot i  výboj ům statické elektř iny
S 9 Uchovávejte obal na dobř e větraném místě
Další informace důl e ž i t é  z  h l e di s ka  be z pe čnosti a ochrany zdraví člověka
Výr obe k ne s mí  být  - be z  z vl á š t ní ho s ouhl a s u výr obc e / dovoz c e  - použ í vá n k  j i né mu účelu,
ne ž  j e  uve de no v ka pi t ol e  1 .  Uživatel je odpově dný z a  dodr ž ová ní  vš e c h s ouvi s e j í c í c h
př edpisů na ochranu zdraví.
Pokyny pro školení
Seznámit pracovníky s doporuč e ným z půs obe m použ i t í ,  povi nými  oc hra nnými  pr os t ředky,
pr vní  pomoc í  a  z a ká z a nými  ma ni pul a c e mi  s  připravkem.



Strana 8 Vyrobeno v aplikaci Správce bezpečnostních listů 2011 REACH ( v7. 4. 1500)
http://www.rokservis.cz

BEZPEČNOSTNÍ LIST
podle nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2011 (REACH)

Aeroseal TF 105°C

Doporuč e ná  ome z e ní  použ i t í
neuvedeno
Informace o zdrojích údajů použ i t ýc h při sestavování bezpečnostního listu
Nař ízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1907/2006 (REACH), smě r ni c e  67/ 548/ EHS ve
znění pozdějších př edpisů a  1999/ 45/ ES,  s e z na m z á va z ně  k l a s i � kova nýc h l á t e k  dl e
vyhlášky č.232/2004 Sb. v platném znění, údaje společnosti nebo podniku, databáze
nebezpeč nýc h l á t e k .

Prohlášení
Bezpečnostní list obsahuje údaje pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví př i práci
a  oc hr a ny ž i vot ní ho pr os t ředí. Uvedené údaje odpovídají současnému stavu vědomostí a
z kuš e nos t í  a  j s ou v  s oul a du s  pl a t nými  pr á vní mi  př e dpi s y .  Ne mohou být  pova ž ová ny z a
záruku vhodnosti a použ i t e l nos t i  výr obku pr o konkr é t ní  a pl i ka c i .


